18.—ST. ANSELM professes the maxim—'Crede ut intelligas; which became celebrated in the schools, as opposed to the 'Intellige ut credas' of Abelard.

19.—ALGAZEL of Bagdad, 'the Imaum of the world,' somewhere (in his Destruction of the Philosophers, if I recollect aright) says, as the Latin version gives it—'Radix cognitionis fides.'

20.—ST. THOMAS AQUINAS.—a.—De veritate fidei catholicæ contra Gentiles, L. i. c. 7, § 1. 'Ea quæ naturaliter rationi insi-

ta, verissima esse constat; intantum, ut nec ea falsa esse possibile cogitare. . . . Principiorum *naturaliter* notorum cognitio nobis *divinitus* est indita, cum ipse Deus sit auctor nostræ naturæ. Hæc ergo principia etiam divina sapientia continet. Quicquid igitur principiis hujusmodi contrarium est, est divinæ sapientiæ contrarium: non igitur a Deo esse potest. Ea igitur quæ ex revelatione divina per fidem tenentur, non possunt naturali cognitioni esse contraria.'

b.—Expositio in Libb. Metaph. Aristot. Lect. v.—'Et quia talis cognitio principiorum (those of Contradiction and of Excluded Middle) inest nobis *statim a natura*, concludit,' &c.

c.—Summa Theologiæ, P. i. Partis ii. Qu. 51, art. 1.—'Intellectus principiorum dicitur esse *habitus naturalis*. Ex ipsa enim natura animæ intellectualis convenit homini, quod, statim cognito quid est totum et quid est pars, cognoscat quod omne totum est majus sua parte, et simile in cæteris. Sed quid sit totum et quid sit pars cognoscere non potest, nisi per species intelligibiles a phantasmatibus acceptas, et propter hoc Philosophus, in fine Posteriorum, ostendit quod cognitio principiorum provenit ex sensu.'

d.—De Veritate, Qu. xi. De Magistro, conclusio.—'Dicendum est similiter de scientiæ acquisitione, quod præexistunt in nobis principia quæ statim *lumine intellectus agentis* cognoscuntur, per species a sensibilibus abstractas, sive sint complexa ut *dignitates*, sive incomplexa, sicut *entis* et *unius* et hujusmodi quæ statim intellectus apprehendit. Ex istis autem principiis universalibus omnia principia sequuntur, sicut ex quibusdam *rationibus seminalibus*,' &c.

e.—Summa Theologiæ, P. i. Partis ii. Qu. 5, art. 3.—'Quod ab omnibus dicitur non potest totaliter falsum esse. Videtur enim naturale quod in pluribus est; natura autem non totaliter deficit.' Compare Nos. 1 and 3, f.

21.—JOANNES DUNS SCOTUS holds a doctrine of *Common Sense*, with reference, more especially, to necessary truths, in which the genuine doctrine of Aristotle is admirably enounced, and cogently defended.

On the one hand he maintains (against Averroes) that principles are not, in a certain sense, innate in the Intellect; *i. e.* not as actual cognitions chronologically anterior to experience.—‘*Dicendum quod non habet aliquam cognitionem naturalem secundum naturam suam, neque simplicium, neque complexorum, quia omnis nostra cognitio ortum habet ex sensu. Primo enim movetur sensus ab aliquo simplici non complexo, et a sensu moto movetur intellectus, et intelligit simplicia, quod est primus actus intellectus; deinde post apprehensionem simplicium, sequitur alius actus, qui est componere simplicia ad invicem; post illam autem compositionem, habet intellectus ex lumine naturali quod assentiat illi veritati complexorum, si illud complexum sit principium primum.*’ Quæstt. super libros Metaph. L. ii. q. 1, § 2.

On the other hand he maintains (against Henry of Ghent) that, in a different sense, principles are naturally inherent in the mind. For he shows that the intellect is not dependent upon sense and experience, except accidentally, in so far as these are requisite, in affording a knowledge of the terms, to afford the occasion on which, by its native and proper light (in other words, by the suggestion of common sense), it actually manifests the principles which it potentially contained; and that these principles are certain, even were those phenomena of sense illusive, in reference to which they are elicited. ‘*Respondeo, quod quantum ad istam notitiam (principiorum sc.), intellectus non habet sensus pro causa [vel origine, as he elsewhere has it], sed tantum pro occasione: quia intellectus non potest habere notitiam simplicium nisi acceptam a sensibus, illa tamen accepta potest simplicia virtute sua componere et, si ex ratione talium simplicium sit complexio evidenter vera, intellectus virtute propria et terminorum assentiet illi complexioni, non virtute sensus, a quo accipit terminos exterius. Exemplum;—si ratio totius et ratio majoritatis accipiantur a sensu, et intellectus componat istam—Omne totum est maius sua parte, intellectus virtute sui et istorum terminorum assentiet indubitanter isti complexioni, et non tantum quia vidit terminos conjunctos in re, sicut assen-*

tit isti—*Socrates est albus, quia vidit terminos in re uniri. Immo dico, quod si omnes sensus essent falsi,* &c. In Libros Sent. Comm. Oxon. L. i. Dist. 3, qu. 4, § 8.—See also §§ 12, 23; and Quæstt. super Metaph., L. i. qu. 4, §§ 3, 4, 5, 11, 12, 14, 16; L. ii. qu. 1, §§ 2, 3, et alibi; where it is frequently repeated that sense and experience are not the *cause* or *origin*, but only the *occasion* on which the *natural light of Intellect* reveals its principles or first truths.

I may observe, that like Locke, the *Subtle Doctor* divides our acquisition of knowledge between two sources, *Sense* and *Reflection*.—‘*Nihil est in intellectu quin prius fuerit in sensu, vera est de eo quod est, primum intelligibile, scilicet quod quid est* [τὸ ὄντι] rei materialis, non autem de omnibus per se intelligibilibus; nam multa per se intelliguntur, non quia speciem faciunt in *Sensu*, sed per *Reflexionem intellectus*.’ Quæstt. super Univ. Porph. q. 3. But what Locke was sometimes compelled virtually to confess, in opposition to the general tenor of his doctrine (see No. 51), Scotus professedly lays down as the very foundation of his—that Reflection finds in the mind, or intellect itself, principles, or necessary cognitions, which are not the educts of experience, howbeit not actually manifested prior to, or except on occasion of, some empirical act of knowledge.*

22.—ANTONIUS ANDREAS, an immediate disciple of Scotus,—the Doctor Dulcifluus. Quæstt. super libros Metaph. L. ii. qu. 1.—‘Respondeo, et dico duo.

‘PRIMUM;—*Quod notitia Primorum Principiorum non est nobis a natura; quia omnis nostra cognitio intellectiva habet ortum a sensu, et, per consequens, non inest a natura. . . Primo*

* The edition I use, is that by the Irish Franciscans, Lyons, 1639, of the Opera Omnia of Scotus, 12 vols. in folio. This is the only edition in which the Subtle Doctor can be conveniently studied. His editor and commentators of course maintain him to be a countryman; but the patriotism of Father Maurice (t. iii. p. 254), makes no scruple in holding him out as actually inspired:—‘Suppono, cum Moyse in monte hoc vidit, aut cum Paulo ad tertium cælum ascendit, aut certe cum alio Joanne supra pectus sapientiæ recubuit.’

enim motu movetur sensus ab objecto simplici non complexo; et a sensu moto movetur intellectus, et intelligit simplicia, qui est primus actus intellectus. Deinde post apprehensionem simplicium sequitur alius actus, qui est componere simplicia ad invicem; et post istam compositionem habet intellectus, *ex lumine naturali* ut assentiat illi veritati complexæ, si illud complexum sit primum principium.

‘SECUNDUM;—*Quod notitia Primorum Principiorum [recte] dicitur nobis inesse naturaliter, quatenus, ex lumine naturali intellectus, sunt nobis inesse nota, habita notitia simplici terminorum, quia “principia cognoscimus inquantum terminos cognoscimus” (ex primo Posteriorum).’*

To this schoolman we owe the first enunciation of the Principle of Identity.